MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1834 / 2020 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 09 de setembro de 2020.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência
que lhe foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no
Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que
consta no Processo nº 23348.005183/2020-86,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  o  Comitê
Externo de Avaliação do Mestrado Profissional em Produção e Sanidade Animal
(PPGPSA) do IFC, conforme segue:

Membro com indicação de Coordenador:

Evandro Ricardo Mendes, SIAPE: 2017813, Campus de lotação: Concórdia;

Membro com indicação de Vice-Coordenador:

Ivan Bianchi, SIAPE: 2648941, Campus de lotação: Araquari;

Membros:

Adolfo Jatobá Medeiros Bezerra, SIAPE: 1830781, Campus de lotação: Aaquari;

Maika Janine Lazzaris, SIAPE: 1755778, Campus de lotação: Araquari;

Membro Externo ao IFC:

Odir Antonio Dellagostin, Instituição: Universidade Federal de Pelotas (UFPEL);

Membro Externo:

Paulo  Bayard  Dias  Gonçalves,  Instituição:  Universidade  Federal  do  Pampa
(UNIPAMPA);

Membro Externo:

Rafael Kummer, Instituição: Master Agorindustrial.

Art. 2º Período de vigência do Comitê: Agosto 2020 a Março/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 10/09/2020 14:08 )

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 2 30/03/2021 08:52

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.005183/2020-86

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 1834, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 09/09/2020 e o código de verificação: e0a964cd45

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 2 30/03/2021 08:52